[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 111/2017

EMENTA: cópia do projeto de macrodrenagem da Av. Invernada desenvolvido pelo município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· A municipalidade possui projetos para solucionar os pontos de enchentes e alagamentos?
· Em decorrência das fortes chuvas, houve famílias desabrigadas?
· Existe alguma área de risco cadastrada pela Defesa Civil no município de Valinhos? Se sim, qual?
· [bookmark: __DdeLink__316_171258008]Enviar cópia do projeto de macrodrenagem da Av. Invernada desenvolvido pelo município.
· Qual a previsão de término das obras da Av. Invernada? Enviar projeto.

Justificativa:
 Este vereador faz o presente requerimento para obter informações à respeito do referido assunto, vez que, houve procura de munícipes preocupados novas enchentes.

Valinhos, 06 de fevereiro de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador